

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 2 月 4 日に契約した日野川下江守地区堤防強化工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 12 月 5 日

発注者 住所 福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 - 7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県福井市宝永三丁目 3 番 2 4 号

氏名 坂川建設株式会社 代表取締役社長 高田 隆夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		76,063,826	
河川土工		式	1		8,204,624	
掘削工(ICT)		m3	830		957,820	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		957,820	
盛土工		m3	310		2,348,610	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,537,580	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		14,750	
積込(ルース)	採取土 土量 50,000m3未満	式	1		73,100	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 11.5km (DID有)	式	1		723,180	
法面整形工(ICT)		式	1		1,619,824	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,040	780.1	811,304	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,640	493	808,520	
残土処理工		式	1		3,278,370	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=11.5km (DID有)	式	1		3,105,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		172,950	
法覆護岸工		式	1		46,669,351	
作業土工		式	1		1,994,429	
覆土工		式	1		972,630	
覆土(川裏)	t=150(流用土)	m2	1,010	963	972,630	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		41,398,027	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅38cm 高さ50cm	m	110	11,325	1,245,750	
護岸法留基礎(A)トレン有り	18-8-40(高炉)底幅50cm 高さ70cm	m	80	21,218	1,697,440	
大型連結ブロック張(川表)	控20cm(300kg/m2以上)	m2	1,494	16,317	24,377,598	
大型連結ブロック張(川裏)	控23cm(300kg/m2以上)	m2	1,010	12,713	12,840,130	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)幅20cm 高さ26cm	m3	1	50,350	50,350	
1号小口止コンクリート	18-8-40(高炉)幅20cm 高さ26cm	m3	0.8	55,388	44,310	
3号小口止コンクリート	18-8-40(高炉)幅20cm 高さ33cm	m3	0.9	55,388	49,849	
1号横帯コンクリート	18-8-40(高炉)幅20cm 高さ26cm	m3	0.7	53,188	37,231	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
7号横帯コンクリート	18-8-40(高炉) 幅20cm 高さ33cm	m3	0.9	53,188	47,869	
ドレーン	単粒度碎石(4号 30-20mm)	m3	100	10,075	1,007,500	
川裏水路工		式	1		1,348,071	
プレキャストU型側溝	PU 360×360	m	113	10,641	1,202,433	
現場打集水桝	集水桝 600×1000×900	箇所	1	65,737	65,737	
蓋板	グレーチング 蓋 600×1000用 T-25 (ボルト固定 普通目 2枚割)	組	1	79,901	79,901	
植生工		式	1		794,850	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	100	2,626	262,600	
筋芝	筋芝工 100m2以上300m2未満	m2	250	2,129	532,250	
付属物設置工		式	1		161,344	
距離標	18-8-25(高炉)	箇所	1	79,326	79,326	
車止ゲート	撤去・再設置	基	1	82,018	82,018	
付帯道路工		式	1		2,618,923	
アスファルト舗装工		式	1		1,768,853	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 60mm	m ²	488	471.7	230,189	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 60mm	m ²	488	1,831	893,528	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 3.0m超	m ²	488	1,322	645,136	
法肩保護工		式	1		850,070	
法肩保護コンクリート	18-8-40(高炉)	m	169	5,030	850,070	
光管路設置工		式	1		2,171,137	
作業土工		式	1		804,639	
配管工		式	1		459,342	
配管設置(埋設部)	波付硬質合成樹脂管 φ50×2条	m	151	1,658	250,358	
配管設置(埋設部)	波付硬質合成樹脂管 φ80×2条	m	151	1,384	208,984	
光ケーブル敷設工		式	1		907,156	
光ケーブル地中配線	地中管内配線(SM1.31μm 100c)	m	510	641.2	327,012	
光ケーブル直線接続	100心以下	箇所	2	72,500	145,000	
光ケーブル試験 伝送損失試験	100心以下	対向	2	93,089	186,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル試験	100心以下					
接続損失試験		対向	2	124,483	248,966	
構造物撤去工						
		式	1		3,203,622	
既設光管路撤去工						
		式	1		391,727	
既設光配管撤去	波付硬質合成樹脂管 φ50×2条 撤去(不使用)					
		m	151	595.4	89,905	
既設光配管撤去	波付硬質合成樹脂管 φ80×2条 撤去(不使用)					
		m	151	916	138,316	
既設光ケーブル撤去	地中管内配線 撤去(再使用) SM1. 31μm 100c					
		m	510	320.6	163,506	
構造物取壊し工						
		式	1		1,792,607	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	218	7,362	1,604,916	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	4	14,967	59,868	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	11	617.6	6,793	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	650	186.2	121,030	
運搬処理工						
		式	1		1,019,288	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L= 7.3km (DID有)					
		m3	218	1,673	364,714	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離 L= 7.3km (DID有)					
		m3	4	2,079	8,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 L=3.4km (DID有)	m3	33	2,288	75,504	
廃プラスチック運搬	高密度ポリエチレン管 片道運搬距離 L=21.0km	t	0.5	8,124	4,062	
現場発生品運搬	片道運搬距離 L=14.4km	式	1		1,629	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	218	2,144	467,392	
殻処分	コンクリート殻(コンクリート二次製品)	m3	4	3,878	15,512	
殻処分	アスファルト殻	m3	33	2,144	70,752	
廃プラスチック処分		t	0.5	22,815	11,407	
仮設工		式	1		13,196,169	
工事用道路工		式	1		5,309,773	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		1,140,120	
工事用道路盛土撤去		式	1		913,680	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,212,733	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		43,240	
作業土工		式	1		1,812,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設光管路設置工		式	1		709,992	
配管設置(埋設部)	波付硬質合成樹脂管 φ50×1条	m	456	1,557	709,992	
仮設光管路撤去工		式	1		135,751	
仮設配管撤去(埋設部)	波付硬質合成樹脂管 φ50×1条 撤去(不使用)	m	456	297.7	135,751	
仮設光ケーブル敷設工		式	1		835,036	
仮設光ケーブル地中配線	地中管内配線(SM-100C+4C)	m	456	320.6	146,193	
光ケーブル直線接続	100心以下	箇所	2	126,035	252,070	
光ケーブル試験 伝送損失試験	100心以下	対向	2	93,089	186,178	
光ケーブル試験 接続損失試験	100心以下	対向	2	124,483	248,966	
支給品運搬	光ケーブル	t	0.1	16,299	1,629	
仮設光ケーブル撤去工		式	1		146,193	
仮設光ケーブル地中配線	地中管内配線 撤去(再使用)(SM-100C+4C)	m	456	320.6	146,193	
防塵対策工		式	1		1,714,119	
ワイヤ洗浄装置	湿式	式	1		1,714,119	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,532,640	
交通誘導警備員		式	1		1,355,760	
交通誘導警備員		式	1		1,176,880	
直接工事費		式	1		76,063,826	
共通仮設費		式	1		10,912,275	
共通仮設費		式	1		4,970,994	
運搬費		式	1		3,510,126	
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	式	1		3,510,126	
準備費		式	1		140,280	
表面はぎ土処理	表土 片道運搬距離 L=28.4km(DID有)	式	1		140,280	
技術管理費		式	1		545,758	
システム初期費(ICT)	バックホ	式	1		545,758	
現場環境改善費(率計上)		式	1		774,830	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,941,281	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		86,976,101	
現場管理費		式	1		23,190,163	
工事原価		式	1		110,166,264	
一般管理費等		式	1		18,433,736	
工事価格		式	1		128,600,000	
消費税相当額		式	1		12,860,000	
工事費計		式	1		141,460,000	